
Il DISTA… sì!Il DISTA… sì!

Il Dista si raccontaIl Dista si racconta
14.00: saluti istituzionali14.00: saluti istituzionali
14.10: sezione Ambiente14.10: sezione Ambiente
14.30: sezione Informatica14.30: sezione Informatica
14.50: sezione Mediazione Linguistica14.50: sezione Mediazione Linguistica
15.10: sezione Umanistica15.10: sezione Umanistica

15.30: discussione15.30: discussione

Giornata di approfondimento su ricerca, Giornata di approfondimento su ricerca, 
didattica e terza missione didattica e terza missione 
19 Dicembre 2023, 14.00-19.0019 Dicembre 2023, 14.00-19.00

Il Dista si confrontaIl Dista si confronta  
15.50: presentazione delle attività del Teaching and Learning Center (TLC)15.50: presentazione delle attività del Teaching and Learning Center (TLC)
16.00: presentazione del progetto interdisciplinare Insegnare con gli audiovisivi 16.00: presentazione del progetto interdisciplinare Insegnare con gli audiovisivi 
16.20: discussione 16.20: discussione 

16.45: coffe break16.45: coffe break  

Il Dista si presentaIl Dista si presenta  
Incontro aperto alla stampa e alla cittadinanzaIncontro aperto alla stampa e alla cittadinanza
17.00: saluti istituzionali17.00: saluti istituzionali
17.10: presentazione delle attività di Terza Missione 17.10: presentazione delle attività di Terza Missione 
17.20: Presentazione del volume 17.20: Presentazione del volume Atlante storico della TerraAtlante storico della Terra (2023, Ippocampo) (2023, Ippocampo)
Tavola rotonda: Direttore, docenti del Dipartimento, referente IppocampoTavola rotonda: Direttore, docenti del Dipartimento, referente Ippocampo
18.00: aperitivo18.00: aperitivo

La più antica fotografIIa dell’Universo, da Atlante Storico della Terra, 
EDIZIONI L’Ippocampo  |  ©ESA e Planck

Presso la sede del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate, Campus Bizzozero, Via J.H. Dunant, 3 Varese (8:30-18:30, orario continuato) 
esposizione aperta gratuitamente al pubblico delle mostre:
- “Un sonno bestia. Viaggio nel mondo del sonno animale”
- “Visioni. Le scienze della terra nella letteratura popolare dell’Ottocento”


